
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2020 г. N 1204

ОБ ОЦЕНКЕ

НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В 2020 ГОДУ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В

НЕКОТОРЫЕ АКТЫ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО

ВОПРОСАМ ОЦЕНКИ

НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Установить, что в 2020 году в целях оценки

налоговых расходов субъектов Российской

Федерации:

а) управления Федеральной налоговой службы по

субъектам Российской Федерации направляют в

уполномоченные органы исполнительной власти

субъектов Российской Федерации и Федеральную

налоговую службу сведения об объеме налоговых

льгот, освобождений, иных преференций по

налогам (далее - льготы) за отчетный финансовый





год - до 10 октября и сведения по

стимулирующим налоговым расходам субъектов

Российской Федерации, указанным в подпункте

"д" пункта 8 общих требований к оценке

налоговых расходов субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 июня 2019 г. N 796

"Об общих требованиях к оценке налоговых

расходов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований" (далее - общие

требования), - до 1 сентября;

б) Федеральная налоговая служба направляет в

Министерство финансов Российской Федерации

обобщенные сведения об объеме льгот,

предоставленных плательщикам, за отчетный

финансовый год, до 20 октября и по

стимулирующим налоговым расходам субъектов

Российской Федерации, указанным в подпункте

"д" пункта 8 общих требований, - до 10 сентября,

вместе со сведениями о налогах,

задекларированных для уплаты плательщиками,

имеющими право на льготы, в отчетном году;

в) Министерство финансов Российской

Федерации размещает уточненные данные по

итогам сверки информации, указанной в





подпункте "г" пункта 8 общих требований, на

своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" до 15

августа;

г) уполномоченные органы исполнительной

власти субъектов Российской Федерации при

необходимости представляют уточненную

информацию согласно приложению к общим

требованиям до 20 октября, по стимулирующим

налоговым расходам субъектов Российской

Федерации, указанным в подпункте "д" пункта 8

общих требований, - до 10 сентября. В случае

непредставления в Министерство финансов

Российской Федерации предложений по

уточнению исходных данных до 20 октября или

их представления после указанной даты, а также в

случае непредставления в Министерство

финансов Российской Федерации предложений по

уточнению исходных данных по стимулирующим

налоговым расходам субъектов Российской

Федерации, указанным в подпункте "д" пункта 8

общих требований, до 10 сентября или их

представления после указанной даты, исходные

данные считаются согласованными.

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской





Федерации по вопросам оценки налоговых

расходов субъектов Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 10 августа 2020 г. N 1204

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ОЦЕНКИ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ

СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Приложение к общим требованиям к оценке

налоговых расходов субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 июня 2019 г. N 796

"Об общих требованиях к оценке налоговых

расходов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N

26, ст. 3450), дополнить позицией 20(1)





следующего содержания:

 "20(1). Общая численность

плательщиков налогов

(единиц)

ФНС

России".

2. В подпункте "а" пункта 1 приложения N 1 к

постановлению Правительства Российской

Федерации от 31 декабря 2019 г. N 1950 "О

соглашениях, которые предусматривают меры по

социально-экономическому развитию и

оздоровлению государственных финансов

субъектов Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, N

2, ст. 192) слова "20 августа" заменить словами "20

октября".




